АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2016г. №_301_

                   г. Карабаш

	«О внесении  изменений и дополнений в  постановление администрации Карабашского городского округа от 24.06.2011г. № 221»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации требований Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 24.06.2011г. № 221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.9  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова и цифры «30 минут» заменить на слова и цифры «15 минут»
2. Пункт 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Вход в здание, в котором расположено помещение для предоставления муниципальной услуги, должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение муниципальной услуги. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих  кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с  ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».
2.Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по инженерной инфраструктуре, строительству и архитектуре Кроткову О.Н.
Глава  Карабашского

городского  округа                                                                 О.Г. Буданов